lescentem manifestat, et cum propheta de propheta loquitur. Vidi, o propheta, animam gratiæ recipientem; vidi, o propheta, animam ad Spiritus receptionem bene comparatam: ornavit figmentum meum rebus bene gestis; adiunxit ad artem creandi meam animi decus. Hunc providi mihi in regem. Non simpliciter, providi, sed mihi in regem. Arcanum aliquod mysterium continet: Providi in filiis Isai mihi regem. Quoniam enim ex Davide Christus secundum carnem, verum regnum, cœlestia sceptrâ, salutari generatio, perennis gratia: Providi, inquit, in filiis Isai mihi regem. Tantum non dicit: Meum esse istius filii regnum reputo. O sapientiam immortalem! **S**ic arcanam miraculi editionem! Et filium tegit, non clare dicit: Ungatur mihi rex David: sed *Providi in filiis Isai*. Ne enim humanæ videatur esse gratiæ unctio, neve electio Samuelis regni adjectio, communi filiorum appellatione filium istum tegit, et ad populum mittit unctorem Samuelem. Ibi, o propheta, exspecta unctionem gratiæ, ne extemporalis regis proclamatione dignitatis evadat imminutio, neve gloriam adulteret regnantis notitia. O res incredibiles! David cum ovibus sub divo agit, et Deus in cœlo super regno consilia agit. David gregem pascit sollicitus: Deus interim thronum apparat. Ecce præsto erat Samuel et filiorum Jesse chorus circumstabat, ac post sacrificium ad unctionem comparabatur, ignotaque erat de unctione judicandi ratio, et medius Samuel, quem eligeret, dubius hærebat, errabat oculis, nec quibus dignoscere. In omnes jacit oculos, et quo mitteretur gratia, præstolatur. Conspectum hominem humanis mensus oculis miratur. Sed gratia quod videbatur, repudlabat decreti divini gnara. Ac Samuel miratus, quod viderat, hisce cum gratia contendit: *Num coram Domino christus ejus*? Et cornu invergens rejectaneum ut ungeret, cogebat. Sed oleum fluere recusabat, ne cum errante propheta faceret, et fluxa natura sursum retinebatur gratiæ legibus obsecuta, caputque a quo resilliebat gratia, relinquebat aridum. Præsto erat et alter, qui cum primo dedecus idem referebat. Tertius quoque cum germanis cognatam germanamque tulit repulsam. Ordo quartum vocabat silente gratia, vocandi ordo nascendi sequebatur ordinem, et proprium gratia non reperiebat. Quid opus verbis? Consumpta erat uteri uber-

⁴¹ I Reg. xvi, 1.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

τόν τε νῦν παραπληρωματικὸν παρελιημένον, διὸ καὶ φιλοῦται Ἀττικῶς. Δωριεῖς δὲ δασύνουσιν ἀπὸ τοῦ ἕως τε κατὰ συγκοπὴν ἠγοῦμενοι εἶναι. Appianus Libyca: Πολεμεῖν, ἕς τε καθέλωσι, oppugnare dam tollant. Non infrequentem id observare est apud Homerum et Theocritum. Hæc parva ducent ad seria. Siquidem inde intelligis in Scriptura non aliud esse ἕως αἰῶνος, aliud εἰς αἰῶνα.

(46) Ρέουσα φύσις ἀνω κατείγετο. Vox nihili.

Prope voces sit ἀνωθεν κατείγετο, sed id videtur esse poetarum peculiū. Deinde sententiam statuit Basilio, et veritati adversantem; succurrebat κατείγετο, uti infra: Οὐπὼ τὸ κέραις ἐκλίνετο, καὶ τὸ ἔλαιον κατεπέιγετο. At hi duo loci secum pugnant ex mente auctoris. Tandem se mihi asseruit κατείγετο, retinebatur, cohibebatur. Nota præiustre miraculum, fluxum et suoapte ingenio labile oleum vase verso sursum colibēri.

tas, neque gratiæ fructus metebatur! His animad- A
versis Samuel, quo hæc visa evaderent, ignorabat
dicens: Quid hoc visi? hoc rei? qui jussit ungere,
Deus est: qui jussus ungi, filiorum chorus. Verax
est, qui jussit, jussa minime consequitur approbatio,
cornu cum re visa non concurrat. Numerus filiorum,
quod quæritur, suffragatur. Cæterum te nunc, o pater,
alloquor: filii deficiunt. Sed etsi annueris, haud cre-
dididero. 82 Nam Dei sententia reposcit occultatum.
Scit, qui dedit; licet qui accepit, quid acceperit, nes-
ciat. *Adhuc*, inquit, *reliquus est parvulus, et pascit*
oves 83. Quid eum, qui ne ad gregem pascendum
sufficit, ad regnum flagitas? Quid instituto cognito
contentiosius ei tantum adjungere dignitatis allabo-
ras? minor est, qui derelictus. Sed Deo suffragante
non prævaluit generatoris ignoratio. Derepente B
puer David producitur, parvus ætate, animo mag-
nans. Mitis erat aspectu, mitior animo, ore mi-
canti, animo candido, præ corpore bene colorato
lætius gestans animæ decus. Ecquid verbis opus?
Ipsam conditorem testem habeo: *Pulcher*, inquit,
aspectu. Trahit in commendationem oculos creato-
ris, perinde ac si diceret ad Samuelem Deus: Tu
mortali oculo corporis magnitudinem dimensus mi-
rabaris: ego vero quæ mihi soli videtur pulchritu-
do, eam exambio. Ubi enim animæ thesaurum in-
venio, ibi miratur oculus meus. Gratia statim ad
unctionem movit manum. Nondum cornu inverge-
batur, et oleum propter anctioque sententiam confir-
mabat: et rex erat David propheta
C
manu ad regnum proventus, et cælesti approba-
tione dignitatem consecutus, subitoque primus fra-
trum comperiebatur qui postremus, ordoque naturæ
cedebat gratiæ, et legis partus succumbebat. Ar-
cana erant regni exordia, neque ab ipsa natura illu-
cescebat imperium. Fratres enim primatū excide-
rant, et quos primos natura prodixerat, primos
dejeci cogebat gratia. At Samuel dum regi creando
daret operam, sceptris Davidis obniti videbatur.
Spiritus autem gratia a Saule translata spiritui ne-
quam habitationem concedebat. Quale enim animæ
diversorium Saul præparabat, talem suscipiebat
habitatorum. Oportebat regno Davidico evitescente